
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-13-  V 1 
13 

| OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE'LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura publica de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañia DISTRIBUIDORA GAMA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de 
octubre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUÉ el Departamento Juridico de Compañias, mediante Memorando 
No. S£-DI€-01-0179, de 2 de enero del ¿001, ha emitido informe 
favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.00373 de 6 de noviembre de 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y da reforma de 
estatutos de la compañia DISTRIBUIDORA GAMA CIA. 1TDA. en los 
terminos constantes de la referida escritura; y. disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en al Distrito Metropolitano de 
CuiLo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- — DISPONER que los Notarios Vigesimo Cuarto y 
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de 
laz matrices de la escritura publica que se rueba y la de 
constitución, (en su orden. del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO .- DISPONER «que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropoliténo de Quita, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota du tal inscripcion al margen de la 
constitución. y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este articulo. 

Cumplido do anterior. remitase a este Despacho copia certificada 
de la escritura publica respactixa, 

  

   

   
    

  

   

COMUNIQUESE.- — DADA y Virmadá , 1H bistrito Metropolitano de 
Quito, o nas A 

e Ta CN 

a ; Y) 7 Con esta! , queda INSCRITA la pre ) / sente Res deja el NO del EERUIPRA IMUIMEARTIL, Torno 13.2... 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en le 
misma, de eontermidad a to esiablecido er: 
e! Decreto 733 del 22 de Agosto de 1972. 
publicado en el Registro Oficial 878 del 22 

ñ £ 

| EXP. 11025 
de Agos | 

pe        

  

Dr. RAÚL GAYBOR SECAIRA 
AEB NP MERCANTAL, 

DAL DANTO GUITO 

 


